
 
           „Nákup pneumatik 2021“ 

  
 

Č.j.:       ZSM-98-3/OVZ-2020 

Profil zadavatele:    NEN    

Systémové číslo na profilu zadavatele: N006/20/V00028199 

Evidenční číslo ve Věstníku VZ:  --  

Evidenční číslo v Úředním věstníku EU: --  

 

 

Kupní smlouva 
 

 

„Nákup pneumatik 2021“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAŘÍZENÍ SLUŽEB PRO MINISTERSTVO VNITRA 

 STÁTNÍ PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  



   
„Nákup pneumatik 2021“ 

 

Strana 2 z celkového počtu 13 
 

„Nákup pneumatik 2021“ 

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

se sídlem Přípotoční 300/12, 101 00 Praha 10, 

zastoupené Mgr. Romanem Švejdou, DiS., MPA, ředitelem 

IČO: 67779999, 

DIČ: CZ67779999, 

bankovní spojení: ČNB Praha, 

číslo účtu: 30320881/0710, 

na straně jedné (dále též jen „Kupující”) 

číslo smlouvy: ZSM-98-27/OVZ-2020 

a 

 

PNEU HNÍDEK s.r.o. 

se sídlem podnikání: Knoflíková 2814/8a, 466 01 Jablonec nad Nisou  

IČO: 25497561 

DIČ: CZ25497561 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

 oddíl C, vložka 21089 

Datová schránka: x5rtsbs 

Bankovní spojení: Č. spořitelna, číslo účtu: 2595482/0800 

 

zastoupená Ing. Lenkou Hnídkovou, jednatelkou 

na straně druhé (dále též jen „Prodávající”) 

číslo smlouvy: ............... 

 (obě výše uvedené strany společně dále též jen „Smluvní strany“ či jednotlivě jako 

„Smluvní strana“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

Kupní smlouvu 
 

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále též jen „Smlouva“) 

následujícího znění: 



   
„Nákup pneumatik 2021“ 

 

Strana 3 z celkového počtu 13 
 

1. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN  

1.1. Kupující prohlašuje, že je příspěvkovou organizací zřízenou Zřizovací listinou 

vydanou Ministerstvem vnitra ČR, č.j. N-1337/97 dne 8. 12. 1997, ve znění 

pozdějších dodatků, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 

stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2. Kupující zadal, jakožto veřejný zadavatel ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. 

c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, veřejnou zakázku ve 

zjednodušeném podlimitním řízení č. j. ZSM-98/OVZ-2020 s názvem „Nákup 

pneumatik 2021“. Nabídka Prodávajícího, která splnila veškeré stanovené 

požadavky Kupujícího uvedené v zadávací dokumentaci a podmínky zákona 

o zadávání veřejných zakázek, byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

1.3. Prodávající prohlašuje, že je subjektem podnikajícím v oblasti prodeje nových 

pneumatik a vlastní sám nebo spolu se svými případnými poddodavateli veškerá 

oprávnění, jež jsou dle právních předpisů platných v České republice nutná 

k provedení předmětu této Smlouvy specifikovaného v čl. 2 této Smlouvy. 

1.4. Prodávající prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 

stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně a včas plnit závazky v ní 

obsažené. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího na svůj náklad a na své 

nebezpečí řádně a včas dodávat průběžně na základě dílčích objednávek (dále jen 

„Objednávka nebo Objednávky“) nové pneumatiky pro osobní, nákladní a 

užitková vozidla (dále jen „Zboží“) dle požadovaných technických parametrů a 

v jednotkových cenách stanovených v Příloze č. 1 této Smlouvy – Cenová tabulka 

a technická specifikace (dále jen „Příloha č. 1“).  

2.2. Dodávané Zboží bude nové, nepoužité, plně funkční a v době převzetí Kupujícím 

nebude starší dvou (2) let od výroby. Všechny dodávané pneumatiky budou 

homologované.  

2.3. Součástí předmětu plnění je dodávka Zboží do míst plnění, tedy v případě potřeby 

dovoz Zboží na přesně určené místo. Množství a typy uvedeného Zboží budou 

vždy určeny aktuální potřebou daného odběrného místa. Prodávající musí být 

schopen dodat požadované Zboží uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy nejpozději 

v termínu uvedeném v čl. 4.4. této Smlouvy. 

2.4. Kupující se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Prodávajícímu za dílčí dodávky 

Zboží cenu uvedenou v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

 

 

 



   
„Nákup pneumatik 2021“ 

 

Strana 4 z celkového počtu 13 
 

3. MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1. Místem plnění je Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra, José Martího 385/11, 

162 00 Praha 6 – Veleslavín a Přípotoční 300/12, 101 00 Praha 10 - Vršovice. 

4. OBJEDNÁVKA ZBOŽÍ  

4.1. Kupující bude vystavovat závazné dílčí Objednávky na Zboží Prodávajícímu 

v písemné formě, přičemž za písemnou Objednávku se považuje též Objednávka 

učiněná prostřednictvím elektronické pošty. Takto učiněné Objednávky se 

nepovažují za internetový obchod. Objednávka bude vystavena v souladu 

s postupy a dodacími termíny uvedenými v této Smlouvě. Každá Objednávka 

bude obsahovat: 

• jméno/název/obchodní firmu/IČO Kupujícího a Prodávajícího; 

• bydliště/místo podnikání/sídlo Kupujícího a Prodávajícího; 

• označení odběrného místa 

• číslo této Smlouvy; 

• číslo Objednávky, datum jejího vystavení; 

• specifikaci a množství požadovaného Zboží; 

• cenu Zboží bez DPH uvedenou jako jednotkovou a jako celkovou za dodané 

množství daného druhu Zboží; 

• místo dodání (přesná adresa), kontaktní osoba, telefon, e-mail 

4.2. Prodávající je povinen zabezpečit přijímání Objednávek v pracovní dny do 16:00 

hodin a potvrdit přijetí Objednávky a to e-mailem na adresu uvedenou 

v Objednávce nebo v Příloze č. 2 této Smlouvy – Seznam odběrných míst a 

oprávněných osob (dále jen „Příloha č. 2“). Neučiní-li tak, platí, že Objednávka 

byla Prodávajícím přijata v den a čas, kdy byla Kupujícím odeslána. 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že dodání Zboží se uskutečňuje jeho předáním v místě 

dodání uvedeném v Objednávce v souladu s čl. 3. 

4.4. Prodávající je povinen dodat Zboží do čtyř (4) pracovních dní od data 

jednotlivé Objednávky, pokud není uvedeno jinak. 

4.5. Smluvní strany se dohodly, že jménem Kupujícího jsou oprávněny vystavovat 

Objednávky pouze oprávněné osoby uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy. Tyto 

subjekty jsou zmocněny též k převzetí Zboží v místě dodání, k podpisu dodacího 

listu a k uplatnění odpovědnosti za vady. Kupující je oprávněn doplnit do Přílohy 

č. 2 této Smlouvy jmenný seznam oprávněných osob, které mají právo 

Objednávku vystavit. Tato změna je platná a účinná od okamžiku, kdy je doručena 

Prodávajícímu. Od účinnosti této změny platí, že Objednávky jsou oprávněny 

jménem Kupujícího činit pouze oprávněné osoby uvedené ve změněné Příloze č. 2 

této Smlouvy. Taková změna Přílohy č. 2 této Smlouvy se neřídí ustanovením čl. 

16. 1.  



   
„Nákup pneumatik 2021“ 

 

Strana 5 z celkového počtu 13 
 

5. PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že o převzetí dodaného Zboží bude vždy vystaven 

oboustranně potvrzený dodací list, který bude obsahovat minimálně: 

• jméno/název/obchodní firmu/IČO Prodávajícího a Kupujícího; 

• bydliště/místo podnikání/sídlo Prodávajícího a Kupujícího; 

• číslo této Smlouvy; 

• číslo Objednávky, datum jejího vystavení; 

• specifikaci a množství dodaného Zboží; 

• cenu Zboží bez DPH uvedenou jako jednotkovou a jako celkovou za dodané 

množství daného druhu Zboží; 

• datum dodání Zboží; 

• místo dodání, 

dodací list přitom bude ve třech (3) shodných vyhotoveních, z nichž jedno (1) 

vyhotovení obdrží Kupující a dvě (2) vyhotovení obdrží Prodávající. 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že potvrzený dodací list Kupujícím je nezbytným 

podkladem pro vyúčtování ceny dodaného Zboží, bez potvrzeného dodacího listu 

nemá Prodávající nárok na zaplacení ceny Zboží.  

5.3. Smluvní strany se dohodly, že potvrzením dodacího listu Kupujícím nedochází 

k uznání ceny Zboží uvedené na dodacím listu, ale pouze k potvrzení množství 

a druhu Zboží a termínu dodání. Cena Zboží uvedená na dodacím listu má pouze 

informativní charakter a bude porovnávána s cenou uvedenou v Příloze č. 1 této 

Smlouvy a dále s cenou na faktuře za dodané Zboží.  

5.4. V případě, že budou v rámci přejímacího řízení zjištěny vady, jež by bránily 

v řádném užívání Zboží, není Kupující povinen Zboží do doby prokazatelného 

odstranění zjištěných vad převzít. To nebrání právu Kupujícího převzít a užívat 

bezvadnou část dodaného Zboží. 

5.5. Dodací list lze nahradit Fakturou v případě, že je tato vystavena v době převzetí 

Zboží a splňuje všechny náležitosti dodacího listu uvedené v čl. 5.1. této Smlouvy. 

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Cena Zboží je stanovena dohodou Smluvních stran, vychází z nabídky 

Prodávajícího učiněné v rámci veřejné zakázky a činí: 

- celkem bez DPH 1.980.582,00 Kč  

- (slovy: jeden milion devět set osmdesát tisíc pět set osmdesát dva korun 

českých);  

- DPH 21 % ve výši 415.922,22 Kč  



   
„Nákup pneumatik 2021“ 

 

Strana 6 z celkového počtu 13 
 

- (slovy: čtyři sta patnáct tisíc devět set dvacet dva korun českých, dvacet dva 

haléřů.); 

- celkem včetně DPH 2.396.504,22 Kč  

- (slovy: dva miliony tři sta devadesát šest tisíc pět set čtyři korun českých, 

dvacet dva haléřů). 

 

DPH bude k Ceně Zboží Prodávajícím účtována ve výši odpovídající zákonné 

sazbě této daně platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

6.2. Cena Zboží byla stanovena ve formě jednotkových cen uvedených v Příloze č. 1 

této Smlouvy a je považována za cenu nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou. 

6.3. Zboží bude zaplaceno na základě daňového dokladu vystaveného za Zboží dodané 

dle dodacího listu potvrzeného Kupujícím. 

6.4. Daňový doklad (dále též jen „Faktura“) je Prodávající oprávněn vystavit nejdříve 

ke dni dodání Zboží. Fakturace bude prováděna podle obsahu písemné 

Objednávky a potvrzeného dodacího listu. 

6.5. Originál Faktury bude vystaven Prodávajícím řádně a včas do 5 dnů od předání a 

převzetí Zboží, v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění. 

6.6. Faktura musí mít zákonné náležitosti daňového a účetního dokladu a bude 

doručena vždy ve dvojím (2) vyhotovení v listinné podobě na adresu sídla 

Kupujícího nebo v jednom (1) vyhotovení prostřednictvím elektronické pošty na 

adresu  pokud Faktura splňuje ustanovení zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. 

Přílohou Faktury musí být potvrzený dodací list. 

6.7. Faktura bude Kupujícím uhrazena Prodávajícímu vždy bezhotovostním převodem 

na bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

6.8. Smluvní strany se dohodly, že Faktura za dodané Zboží je splatná do třiceti (30) 

dnů ode dne prokazatelného doručení řádně a oprávněně vystavené Faktury 

Prodávajícím Kupujícímu, včetně dodacího listu potvrzeného Kupujícím. 

V případě, že Faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového a účetního 

dokladu nebo k ní není připojen potvrzený dodací list a pokud účet uvedený na 

Faktuře nebude uveden v registru plátců DPH (pokud je Prodávající plátce DPH), 

splatnost Faktury neběží. Kupující je oprávněn Fakturu vrátit s tím, že splatnost 

počne běžet znovu v celé délce od okamžiku doručení bezvadné Faktury 

Prodávajícího Kupujícímu. 

6.9. Smluvní strany se dohodly, že ke každé Objednávce bude vystavena samostatná 

Faktura. Prodávající respektuje požadavek (zásadu) Kupujícího, že k jedné 

Objednávce může být v případě potíží s plněním této Objednávky vystaveno více 

faktur, ale je nepřípustné vystavení jedné faktury na více Objednávek. 

6.10. Smluvní strany se dohodly, že na Zboží Kupující neposkytne žádnou zálohu 

Prodávajícímu. 



   
„Nákup pneumatik 2021“ 

 

Strana 7 z celkového počtu 13 
 

6.11. Za změnu ceny Zboží se nepovažuje změna v sazbách DPH, která se účtuje podle 

sazby platné v den uskutečnění zdanitelného plnění. 

6.12. Cena Zboží zahrnuje veškeré náklady spojené se Zbožím a jeho dodáním, včetně 

nákladů na balení Zboží, na přepravu Zboží, na pojištění Zboží, nákladů 

spojených s obstaráním dokladů ke Zboží, etiketování, cla, daně, skladné a odvoz 

opotřebených pneumatik a jejich ekologickou likvidaci, včetně dalších nákladů 

souvisejících s dodávkou předmětu plnění v této Smlouvě neuvedených. 

6.13. Smluvní strany se dohodly, že cena Zboží je stanovena jako cena konečná. 

Kupující nebude Prodávajícímu hradit nad rámec ceny smluvené žádné další 

náklady ani jiné nároky peněžní povahy uplatněné Prodávajícím. 

6.14. V případě, že Faktura obsahuje náležitosti dodacího listu a byla převzata současně 

se Zbožím, ustanovení o povinnosti připojit dodací list k Faktuře se nepoužijí. 

7.  DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1. Prodávající je povinen dodat Zboží v místě dodání uvedeného v Objednávce. 

Náklady a nebezpečí spojené s dopravou Zboží nese Prodávající. 

7.2. Prodávající je povinen dodat Zboží vždy v termínu uvedeném v Objednávce, 

v případě, že není uveden termín dodání na Objednávce, je povinen dodat do 

termínu uvedeném v čl. 4.4. 

7.3. Prodávající je povinen dodat Zboží v množství uvedeném v Objednávce ve 

standardní jakosti, balení a homologované v souladu s příslušnými právními 

předpisy. Nedodržení těchto podmínek je důvodem pro Kupujícího vrátit Zboží na 

náklady Prodávajícího. Dále se Prodávající zavazuje Kupujícímu uhradit veškeré 

škody, resp. náklady, které mu tímto prokazatelně vzniknou. 

7.4. Smluvní strany se dohodly, že přestane-li se vyrábět či nebude-li dostupný určitý 

druh Zboží uvedený v Příloze č. 1 této Smlouvy, je Prodávající povinen o tom 

Kupujícího včas vyrozumět. V takovém případě se Smluvní strany dohodnou na 

aktualizaci Přílohy č. 1 této Smlouvy s tím, že uvedený druh Zboží bude nahrazen 

jiným zaměnitelným výrobkem stejné nebo vyšší kvality, stejné ceny a shodného 

účelu. 

7.5. Vlastnictví ke Zboží přechází na Kupujícího dnem předání. Nebezpečí škody na 

věci přechází podpisem dodacího listu Kupujícím, resp. příslušnou oprávněnou  

osobou. 

7.6. Veškeré vady na zboží je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího bez 

zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, prostřednictvím e-mailu uvedeném 

v Příloze č. 2. Kupující je oprávněn uplatňovat nároky z vad Zboží po celou dobu 

záruční lhůty. 

7.7. Vady zjistitelné při přejímce Zboží uplatní Kupující nebo jeho zmocnění zástupci 

u Prodávajícího ihned, nebo nejpozději do pěti (5) dnů od dodání. Prodávající tyto 

oprávněné reklamace vyřídí dle volby Kupujícího, a to buď nahradí vadné Zboží 

bezvadným Zbožím, popřípadě již zaplacené Zboží bude dobropisovat se lhůtou 



   
„Nákup pneumatik 2021“ 

 

Strana 8 z celkového počtu 13 
 

splatnosti patnácti (15) dnů od vystavení dobropisu, přičemž volba způsobu 

vyřešení reklamace náleží Kupujícímu.  

7.8. Smluvní strany se dohodly, že Kupující je oprávněn při jakékoliv vadě Zboží 

požadovat dle své volby výměnu Zboží anebo přiměřenou slevu z ceny Zboží, 

zároveň je bez ohledu na charakter vady oprávněn Objednávku bez náhrady zrušit. 

7.9. V případě, že bude dodáno větší, než objednané množství Zboží, není Kupující 

povinen zaplatit Zboží dodané nad rámec Objednávky. 

7.10. Tato Smlouva nezakotvuje exkluzivitu ve prospěch Prodávajícího, stejně tak 

množství Zboží, uvedené v této Smlouvě, nestanovuje minimální ani maximální 

možné množství Zboží, které si je Kupující oprávněn od Prodávajícího objednat.  

7.11. Prodávající je po celou dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy povinen 

zabezpečit ekologickou likvidaci zpět převzatých opotřebovaných pneumatik dle § 

38 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů. 

7.12. Prodávající je po celou dobu účinnosti této Smlouvy povinen být pojištěn pro 

případ vzniku odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu činnosti podle této 

Smlouvy s tím, že limit pojistného plnění musí činit minimálně 2.000.000,- Kč 

(slovy „dva miliony“ korun českých). Kopii dokladu o tomto pojištění předal 

Prodávající Kupujícímu před podpisem Smlouvy. 

8. ZÁRUKA 

8.1. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku na dodané Zboží. Doba záruky na Zboží 

činí 24 měsíců. Pokud se na nějaký druh Zboží bude vztahovat delší než uvedená 

záruka, Prodávající tuto skutečnost uvede na záručním listu k danému Zboží.  

Záruční doba Zboží běží ode dne potvrzení dodacího listu oběma Smluvními 

stranami.  

8.2. Prodávající se zavazuje, že dodané Zboží bude po celou záruční dobu způsobilé ke 

svému účelu, v pochybnostech k účelu obvyklému, a že si zachová obvyklé 

vlastnosti. Záruční doba běží ode dne doručení Zboží Kupujícímu a potvrzením 

dodacího listu oběma Smluvními stranami.  

9.   OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

9.1. Každá ze Smluvních stran písemně jmenovala Oprávněnou osobu či Oprávněné 

osoby (dále jen „Oprávněné osoby“). Seznam těchto osob je uveden v Příloze č. 2. 

této Smlouvy. Oprávněné osoby budou zastupovat Smluvní stranu v obchodních 

a technických záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy. 

9.2. Oprávněné osoby nemají právo tuto Smlouvu měnit, doplňovat, ani ji ukončovat, 

nejsou-li zároveň statutárním zástupcem kterékoli ze Smluvních stran, popř. jimi 

pověřenými pracovníky. Tímto ustanovením není dotčen čl. 4 této Smlouvy.  



   
„Nákup pneumatik 2021“ 

 

Strana 9 z celkového počtu 13 
 

10.    SANKCE 

10.1. V případě, že Prodávající dodá Zboží nesplňující požadované kvalitativní 

vlastnosti dle Přílohy č. 1  této Smlouvy, Prodávající se zavazuje zaplatit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč (slovy „pět tisíc“ korun českých) 

za každý zjištěný případ. Zbožím se rozumí i každý jednotlivý kus pneu. 

Povinnost Prodávajícího nahradit vadné plnění plněním bezvadným tím není 

dotčena. 

10.2. V případě, že je Prodávající v prodlení s dodáním Zboží, Prodávající se zavazuje 

zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč (slovy „jeden tisíc“ korun 

českých) za každý započatý den prodlení. Zbožím se rozumí i každý jednotlivý 

kus pneu. 

10.3. Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů po doručení písemného 

oznámení o uložení smluvní pokuty druhé Smluvní straně. Oznámení o uložení 

smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která 

v souladu s uzavřenou touto Smlouvou zakládá právo Smluvní strany účtovat 

smluvní pokuty. Kupující si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní 

pokuty, a to včetně možnosti zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce 

Prodávajícího vůči Kupujícímu. 

10.4. Zaplacením smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčen nárok Kupujícího na 

náhradu škody v plném rozsahu, ani povinnost Prodávajícího vzniklou škodu 

v plném rozsahu Kupujícímu nahradit. 

10.5. V případě, že Kupující bude v prodlení se zaplacením Faktury Prodávajícího, 

zaplatí Prodávajícímu spolu s dlužnou částkou též zákonný úrok z prodlení. 

V případě, že Kupující neuhradí Prodávajícímu platbu do třiceti (30) dní po 

termínu splatnosti, je Prodávající oprávněn přerušit poskytování dodávek až do 

doby plné úhrady. 

11.   OCHRANA INFORMACÍ 

11.1. Prodávající podpisem Smlouvy vyslovuje svůj souhlas, v souladu se zákonem 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, s možným 

zpřístupněním či zveřejněním celého obsahu Smlouvy, jakož i obsahu všech 

jednání a okolností se Smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv 

v budoucnu dojít. 

11.2. Prodávající uděluje Kupujícímu souhlas se zveřejněním celého obsahu Smlouvy 

včetně jejích dodatků na profilu zadavatele s tím, že Kupující učiní nezbytná 

opatření ke znečitelnění těch identifikačních údajů Prodávajícího, o kterých to 

stanoví příslušné platné právní předpisy České republiky, případně ke znečitelnění 

dalších údajů, jejichž znečitelnění výslovně Smlouva oprávněně vyžaduje. 

11.3. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace 

a všech dalších údajů uvedených ve Smlouvě včetně ceny předmětu plnění. 

11.4. Kupující se zavazuje zajistit zveřejnění této Smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., 

zákon o registru smluv, v platném znění. 



   
„Nákup pneumatik 2021“ 

 

Strana 10 z celkového počtu 13 
 

12.   SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

12.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 

informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny 

informovat druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo 

mohou být důležité pro řádné plnění Smlouvy. 

12.2. Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují ke Smlouvě, nebo 

která mají být učiněna na základě Smlouvy, musí být učiněna v písemné formě 

a druhé straně doručena buď datovou schránkou, osobně, emailem nebo 

doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku na adresu 

uvedenou na titulní stránce Smlouvy. 

12.3. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně 

druhou Smluvní stranu písemně informovat nejpozději do tří (3) pracovních dnů 

ode dne této změny. 

13.    UCHOVÁNÍ DOKUMENTŮ 

13.1. Prodávající zajišťující předmět plnění je povinen uchovávat dokumenty 

související s plněním dle Smlouvy nejméně po dobu deseti (10) let od konce 

účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části ceny poskytnutého 

plnění, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle Smlouvy, a to zejména pro 

účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

13.2. Prodávající je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s plněním dle 

Smlouvy ze strany Kupujícího a orgánů oprávněných k provádění kontroly, a to 

zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR, Centra pro 

regionální rozvoj České republiky, územních finančních orgánů, Nejvyššího 

kontrolního úřadu, Evropské komise, Evropského účetního dvora, případně 

dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které tyto 

orgány ke kontrole pověří nebo zmocní. 

13.3. Prodávající zajišťující předmět plnění je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

14.    ŘEŠENÍ SPORŮ 

14.1. Podle § 89 a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád se Smluvní strany 

Smlouvy dohodly, že místně příslušným soudem prvního stupně ve sporech ze 

Smlouvy bude v případech, kdy není stanovena výlučná příslušnost soudu a kdy je 

v prvním stupni příslušný krajský soud, Městský soud v Praze a v případech, kdy 

je v prvním stupni příslušný okresní soud, Obvodní soud pro Prahu 10. 

 



   
„Nákup pneumatik 2021“ 

 

Strana 11 z celkového počtu 13 
 

15.   PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

15.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti okamžikem 

zveřejnění v registru smluv.  

15.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2021 od nabytí účinnosti 

této Smlouvy nebo do vyčerpání finančního limitu stanoveného na 2.500.000 Kč 

bez DPH podle toho, která skutečnost nastane dříve.  

15.3. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající započne s plněním této Smlouvy 

neprodleně po jejím uveřejnění v registru smluv, a to na základě jednotlivých 

Objednávek. 

15.4. Smluvní strany se dále dohodly, že Kupující je oprávněn od této Smlouvy 

odstoupit v případě, kdy je Prodávající v prodlení s dodáním Zboží i po dodatečné 

písemné výzvě Kupujícího se stanovením náhradní lhůty dodání, která bude činit 

maximálně patnáct (15) dnů. Za hrubé porušení této Smlouvy se pokládá 

opakované dodání jiného Zboží, než jak je specifikováno v Příloze č. 1  této 

Smlouvy. V případě odstoupení z těchto důvodů je Kupující oprávněn požadovat 

smluvní pokutu ve výši 60.000,-- Kč (slovy „šedesát tisíc“ korun českých). Tato 

smluvní pokuta je splatná do patnácti (15) dnů ode dne doručení výzvy k jejímu 

uhrazení. V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty je Kupující oprávněn 

požadovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,03% z nezaplacené částky za každý 

započatý den prodlení. 

15.5. Ukončení této Smlouvy nemá vliv na již odeslané Objednávky. Dodání Zboží na 

základě odeslaných Objednávek se ještě řídí touto Smlouvou. 

15.6. Kupující je oprávněn tuto Smlouvu kdykoliv písemně vypovědět. Tato výpověď 

musí být zaslána prostřednictvím Informačního systému datových schránek nebo 

formou doporučeného dopisu. Výpovědní lhůta činí jeden (1) měsíc ode dne 

doručení výpovědi Prodávajícímu. 

15.7. Smluvní strany se s ohledem na zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů, dohodly tak, že kterákoli Smluvní strana může 

odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá Smluvní strana v průběhu platnosti 

Smlouvy poruší závažným způsobem své povinnosti vztahující se ke správě daní 

a správce daně rozhodne o jeho nespolehlivosti. Smluvní strany se zavazují, že 

pokud by k vydání takového rozhodnutí správcem daně došlo, budou druhou 

Smluvní stranu o této skutečnosti neprodleně informovat. 

16.   ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

16.1. Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv změna, vyjma případů v této Smlouvě 

uvedených, této Smlouvy musí být provedena písemnou formou a musí být 

podepsána osobami oprávněnými jednat jménem či za Smluvní stranu. Změny 

Smlouvy se sjednávají jako dodatek ke Smlouvě s číselným označením podle 

pořadového čísla příslušné změny Smlouvy. Písemná forma je vyžadována i pro 

vzdání se jakéhokoliv práva či prominutí jakéhokoliv nároku dle této Smlouvy či 

v souvislosti s ní. 



   
„Nákup pneumatik 2021“ 

 

Strana 12 z celkového počtu 13 
 

16.2. Pokud jakýkoli závazek dle této Smlouvy nebo kterékoli ustanovení této Smlouvy 

je nebo se stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost 

a vymahatelnost ostatních závazků a ustanovení této Smlouvy a Smluvní strany se 

zavazují takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek či ustanovení nahradit 

novým, platným a vymahatelným závazkem, nebo ustanovením, jehož předmět 

bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému účelu původního závazku či 

ustanovení. 

16.3. Práva a závazky vyplývající z této Smlouvy nemůže Prodávající postoupit bez 

předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Prodávající je oprávněn započíst 

své splatné i nesplatné pohledávky za Kupujícím jen dohodou obou Smluvních 

stran. 

16.4. Tato Smlouva je závazná rovněž pro právní nástupce Smluvních stran. Oznámení 

o změně Smluvní strany oznámí právní nástupce této Smluvní strany písemně 

každé ze Smluvních stran do patnácti (15) dnů od rozhodné události. 

16.5. Uplynutím sjednané doby účinnosti této Smlouvy nejsou dotčeny závazky 

Smluvních stran, které svým charakterem účinnost této Smlouvy přesahují (např. 

závazky Smluvních stran vyplývající z dospělých smluvních sankcí, z nároků na 

náhradu škod apod.). 

16.6. Veškeré spory, vzniklé z této Smlouvy nebo z jejího rozvázání, zrušení nebo 

prohlášení neplatnosti se řídí českým právem. 

16.7. Prodávající souhlasí se zasíláním obchodních sdělení elektronickou poštou 

a jinými elektronickými prostředky podobného charakteru v souladu se zákonem 

č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti a změně některých 

zákonů. 

16.8. Smluvní strany se dohodly, že pokud se písemnost ve lhůtě deseti (10) dnů ode 

dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, nevyzvedne, písemnost se považuje za 

doručenou posledním dnem této lhůty. 

16.9. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

16.10. Smluvní strany se dohodly, že závaznou součást jejich smluvních ujednání tvoří i 

zadávací podmínky předmětné Veřejné zakázky obsažené v zadávací dokumentaci 

na tuto Veřejnou zakázku a jejích změnách a doplňcích. 

16.11. Smluvní strany obdrží elektronický originál uzavřené Smlouvy. 

16.12. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah Smlouvy a jejích příloh, 

Smlouvě i jejím přílohám beze zbytku porozuměly, a že tuto Smlouvu uzavřely na 

základě svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti k ní připojují 

elektronické podpisy osob k tomu oprávněných. 

 

 

Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Cenová tabulka a technická specifikace 



   
„Nákup pneumatik 2021“ 

 

Strana 13 z celkového počtu 13 
 

Příloha č. 2 – Seznam odběrných míst a oprávněných osob 

 

 

 

ELEKTRONICKÉ PODPISY SMLUVNÍCH STRAN  

Prodávající 

Ing. Lenka Hnídková 

jednatelka společnosti 

PNEU HNÍDEK s.r.o. 

 

 

 

Kupující 

Mgr. Roman Švejda, DiS., MPA 

ředitel 

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

 

 

 

 



Zařízení služeb pro MV Příloha č. 2 Smlouvy

Odbor servisu vozidel

Cenová tabulka a technická specifikace

Cenová tabulka a technická specifikace

val.odpor přilnavost hluk

1 195/50R13C-104/102N letní E F 73 4 1 087,00 Kč 4 348,00 Kč HIFLY SUPER TRAIL

2 195/65R15-95T-XL letní C C 71 4 1 008,00 Kč 4 032,00 Kč SAVA PERFECTA

3 215/65R17-99V letní B A 71 24 2 401,00 Kč 57 624,00 Kč CONTINENTAL ECOCONTACT 6

4 225/45R17-91W letní C A 70 24 1 491,00 Kč 35 784,00 Kč NOKIAN POWERPROOF

5 225/55R17C-109/107 letní B A 72 4 3 517,00 Kč 14 068,00 Kč CONTINENTAL VANCONTACT200 

6 225/55R17-97Y-RFT letní C B 70 8 2 780,00 Kč 22 240,00 Kč PIRELLI CINTURATO P7 - RFT

7 235/35R19-91Y-XL-FP letní E A 71 4 2 326,00 Kč 9 304,00 Kč FULDA SPORTCONTROL 2

8 235/50R19-99V-FR letní B B 70 4 3 280,00 Kč 13 120,00 Kč PIRELLI SCORPION VERDE

9 235/55R17-103W-XL-FR letní B A 72 8 2 832,00 Kč 22 656,00 Kč homologace Mercedes CONTINENTAL PREMIUM CONTACT 6 

10 235/65R17-108V-XL-FR letní C B 72 4 1 932,00 Kč 7 728,00 Kč BARUM BRAVURIS 5

11 235/75R15-109T-XL letní E C 72 4 1 833,00 Kč 7 332,00 Kč BARUM BRAVURIS 4X4

12 245/45R19-102Y-XL letní C A 68 8 3 525,00 Kč 28 200,00 Kč homologace Mercedes DUNLOP SP SPORT MAXX RT

13 245/45R19-98Y-RFT letní C A 68 40 3 920,00 Kč 156 800,00 Kč homologace BMW, nutný stejný výrobce s položkou č. 23 PIRELLI P-ZERO - RFT

14 245/50R18-100Y-RFT letní C B 68 8 3 430,00 Kč 27 440,00 Kč homologace BMW PIRELLI CINTURATO P7 - RFT

15 255/45R18-103H-FR letní B B 71 4 3 050,00 Kč 12 200,00 Kč HANKOOK VENTUS PRIME2

16 255/45R19-104Y letní B A 69 8 3 990,00 Kč 31 920,00 Kč PIRELLI CINTURATO P7

17 255/50R19-107W-RFT-FR letní C B 72 4 3 910,00 Kč 15 640,00 Kč homologace BMW PIRELLI SCORPION VERDE - RFT

18 255/55R18-109Y letní C A 68 4 2 690,00 Kč 10 760,00 Kč GOODYEAR EAGLE F1 ASYMMETRIC3

19 255/55R19-111V-FR letní B B 71 8 2 720,00 Kč 21 760,00 Kč PIRELLI SCORPION VERDE

20 265/50R19-110W-XL-FR letní A B 70 4 3 600,00 Kč 14 400,00 Kč homologace BMW PIRELLI P-ZERO 

21 265/60R18-110H-FR letní C A 70 4 2 740,00 Kč 10 960,00 Kč PIRELLI SCORPON VERDE

22 265/70R16-112H letní C C 71 4 1 950,00 Kč 7 800,00 Kč NOKIAN WETPROOF SUV

23 275/40R19-101Y-RFT letní C A 67 40 4 230,00 Kč 169 200,00 Kč homologace BMW, nutný stejný výrobce s položkou č. 13 PIRELLI P-ZERO - RFT

24 275/45R20-110Y-XL-FR-RFT letní B B 70 4 4 620,00 Kč 18 480,00 Kč homologace BMW, nutný stejný výrobce s položkou č. 27 PIRELLI P-ZERO - RFT

25 285/45R20-112Y-XL-FP letní B A 70 4 4 594,00 Kč 18 376,00 Kč homologace Audi GOOD YEAR EAGLE F1 ASYMMETRIC2

26 285/45R21-113Y-XL-FR letní B B 71 4 7 520,00 Kč 30 080,00 Kč homologace BMW, db, RTF (dojezdová) PIRELLI P-ZERO (PZ4)

27 305/40R20-112Y-XL-FR-RFT letní B B 69 4 6 070,00 Kč 24 280,00 Kč homologace BMW, nutný stejný výrobce s položkou č. 24 PIRELLI P-ZERO - RFT

28 205/75R16C-110/108R univerzální C A 68 8 2 130,00 Kč 17 040,00 Kč PIRELLI CARRIER ALL SEASON

29 235/75R15-104S univerzální F C 73 4 2 450,00 Kč 9 800,00 Kč YOKOHAMA G015

30 245/45R19-102V-FR univerzální C A 71 8 4 059,00 Kč 32 472,00 Kč BRIDGESTONE WEATHER CONTROL A005

31 265/65R17-112H-FR univerzální E E 73 4 2 719,00 Kč 10 876,00 Kč MATADOR MP72 IZZARDA A/T2

32 265/70R16-121S univerzální E B 74 4 3 700,00 Kč 14 800,00 Kč BFGOODRICH ALL TERRAIN T/A KO2

33 165/80R13-91/89R zimní E A 71 8 1 471,00 Kč 11 768,00 Kč MAXXIS VANSMART SNOW WL2

34 175/75R14 C 99R zimní F C 75 4 2 365,00 Kč 9 460,00 Kč BRIDGESTONE BLIZZAK W810

35 195/60R16-89H zimní E B 70 4 1 300,00 Kč 5 200,00 Kč NEXEN WINGUARD SNOWG2

36 205/55R17-91H zimní C B 72 4 2 640,00 Kč 10 560,00 Kč homologace BMW PIRELLI WINTER SOTTOZERO SERIE II

37 205/55R17-91V zimní C C 72 8 3 060,00 Kč 24 480,00 Kč PIRELLI WINTER SOTTOZERO SERIE II

38 205/65R15-94T zimní C B 69 8 1 803,00 Kč 14 424,00 Kč NOKIAN WR SNOWPROOF

39 215/55R17-94V zimní C B 69 30 3 131,00 Kč 93 930,00 Kč MICHELIN ALPIN 6

40 215/65R17-99H zimní C E 72 4 2 450,00 Kč 9 800,00 Kč PIRELLI SCORPION WINTER

41 215/65R17-99V zimní C B 72 24 2 259,00 Kč 54 216,00 Kč HANKOOK W330A

42 225/45R17-91V-FP-ROF zimní E B 71 12 3 140,00 Kč 37 680,00 Kč GOODYEAR ULTRAGRIP GEN-1 - ROF

43 225/55R17C-109/107 zimní C C 73 4 3 365,00 Kč 13 460,00 Kč BARUM SNOVANIS 2 

celková cena bez DPH poznámka výrobce/typ desénpol. č. rozměr druh
energetický štítek

ks
jednotková 

cena/ks

Stránka 1



44 225/55R17-97H-RFT zimní E C 72 4 2 890,00 Kč 11 560,00 Kč homologace BMW PIRELLI WINTER SOTTOZERO SERIE II -RFT

45 225/55R17-101V-XL-FR zimní C C 72 8 2 740,00 Kč 21 920,00 Kč homologace Mercedes PIRELLI WINTER SOTTOZERO SERIE II

46 235/45R19-99V-XL zimní E C 70 24 4 135,00 Kč 99 240,00 Kč homologace Audi MICHELIN PILOT ALPIN4

47 235/50R19-103V zimní C C 72 4 3 230,00 Kč 12 920,00 Kč HANKOOK WINTER I*CEPT EVO2

48 235/55R17-103H zimní C B 72 4 2 141,00 Kč 8 564,00 Kč SAVA ESKIMO SUV2

49 235/55R18-100H-FR zimní C C 72 4 2 860,00 Kč 11 440,00 Kč NOKIAN WR SUV3  

50 235/55R18-104V-FR zimní C C 70 24 3 811,00 Kč 91 464,00 Kč MICHELIN PILOT ALPIN4

51 235/60R17-106V-XL zimní C C 72 4 3 955,00 Kč 15 820,00 Kč CONTINENTAL TS850P

52 235/60R18-107V zimní C B 70 4 3 090,00 Kč 12 360,00 Kč DUNLOP WINTERSPORT 5

53 235/65R19-109V-XL zimní C C 72 4 3 780,00 Kč 15 120,00 Kč PIRELLI SCORPION WINTER

54 245/40R20-99V-XL-RFT zimní E C 72 4 6 630,00 Kč 26 520,00 Kč nutný stejný výrobce s položkou č. 66, homologace BMW PIRELLI WINTER SOTTOZERO SERIE II -RFT

55 245/40R20-99W zimní C B 71 4 4 616,00 Kč 18 464,00 Kč NOKIAN SNOWPROOF P

56 245/45R19-102V-RFT zimní C B 72 32 4 301,00 Kč 137 632,00 Kč homologace BMW BRIDGESTONE BLIZZAK LM-001 RFT

57 245/45R19-102V-XL zimní E E 68 4 4 216,00 Kč 16 864,00 Kč homologace Jaguár DUNLOP WS 3D

58 245/65R17-111H-XL zimní C C 72 4 2 880,00 Kč 11 520,00 Kč NOKIAN WR SUV3

59 255/50R19-107V-SSR-FR zimní E C 69 4 4 075,00 Kč 16 300,00 Kč homologace BMW GOODYEAR ULTRAGRIP

60 255/50R20-109V zimní C C 73 4 3 732,00 Kč 14 928,00 Kč HANKOOK WINTER I*CEPT EVO2

61 255/55R19-111H zimní C C 72 12 4 020,00 Kč 48 240,00 Kč homologace Audi PIRELLI SCORPION WINTER

62 255/55R20-110V-XL zimní C C 73 4 4 690,00 Kč 18 760,00 Kč NOKIAN WR  SUV4

63 265/50R19-110V zimní C C 72 8 4 040,00 Kč 32 320,00 Kč db, homologace Porsche PIRELLI SCORPION WINTER

64 265/60R18-110H zimní E E 72 4 3 306,00 Kč 13 224,00 Kč  DUNLOP WINTERSPORT M3

65 265/60R18-114H zimní C C 73 4 2 933,00 Kč 11 732,00 Kč HANKOOK WINTER I*CEPT EVO2

66 265/70R16-112T zimní C C 72 4 3 360,00 Kč 13 440,00 Kč MICHELIN LATITUDE ALPIN

67 275/35R20-102V-XL-RFT zimní C C 73 4 8 210,00 Kč 32 840,00 Kč nutný stejný výrobce s položkou č. 54, homologace BMW PIRELLI WINTER SOTTOZERO SERIE II -RFT

68 285/45R21-113V zimní C B 75 4 7 759,00 Kč 31 036,00 Kč homologace BMW, RTF (dojezdová) BRIDGESTONE BLIZZAK LM01 - RFT

69 255/720 R490 AC 117H letní C A 71 4 5 000,00 Kč 20 000,00 Kč PAX systém, VIN vozidla SAJAA31F7CLV34784 MICHELIN PILOT PRIMACY PAX

70 245/710 R490 AC 117T zimní x x x 4 5 000,00 Kč 20 000,00 Kč PAX systém, VIN vozidla SAJAA31F7CLV34784 MICHELIN PILOT ALPIN PAX

71 12.00R20-154K nákladní D C 74 4 7 464,00 Kč 29 856,00 Kč záběrová MATADOR DM1

celkem bez DPH 1 980 582,00 Kč

DPH 415 922,22 Kč

Celkem s DPH 2 396 504,22 Kč

Stránka 2



         
                                                                                                                                         „Nákup pneumatik 2021“      

______________________________________________________________________________ 

Příloha č. 2 Smlouvy 

 strana 1 (celkem 1) 

 

K čj.: ZSM-98-3/OVZ-2020                                                                        Příloha č. 2 Smlouvy 

 

 

Seznam odběrných míst a oprávněných osob 

 

 
➢ ZSMV Přípotoční, adresa: Přípotoční 300/12, 101 00 Praha 10,  

 

Jméno a příjmení Tel. kontakt e-mail 

   

   

 

 

 

➢ ZSMV Veleslavín, adresa: José Martího 385/11, 162 00 Praha 6 

 

Jméno a příjmení Tel. kontakt e-mail 

                        
     

    

    

    

 

 

 

Dodavatel/Prodávající: 

Jméno a příjmení Tel. kontakt e-mail 

 




